
На связи с клиентами 24/7
Чат-бот ответит на вопросы клиентов 
вместо оператора



Зачем нужен чат-бот?

Чат-бот платформа для общения с клиентами 
через сайт или мессенджеры 

Снижение нагрузки 
на контакт-центр 
до 20% 

Доступность 24/7 
и меньше потерянных 
клиентов* 

*По статистике 20% пользователей 
текстовых каналов не дожидаются 
ответа оператора 



Принцип работы

С помощью платформы Jivo операторы 
обрабатывают обращения клиентов 
с сайта, мессенджеров и соцсетей 
в едином рабочем пространстве

Подключённый к платформе Бот ответит на 
типовые вопросы вместо оператора, 
поможет покупателям выбрать товар, 
подскажет статус заказа или расскажет про 
актуальные акции



Преимущества

• Подключение к чату и настройка за 3 минуты без 
привлечения IT-специалистов 

• Более 200 готовых шаблонов на наиболее часто 
встречающиеся вопросы клиентов. Достаточно 
указать правильные ответы и можно начинать 
работать, не требуется история диалогов для запуска

• AI-модели высокого качества обучены
на текстовых данных всех клиентов 

• Оплата взимается только за успешные диалоги 
(диалоги, завершенные без участия оператора) 



Расширенные возможности СберБизнесБота

Быстрая настройка чат-бота 
за счёт готовых шаблонов

Статистика успешных 
диалогов 

Персональные рекомендации 
по подключению новых сценариев 



Расширенные возможности СберБизнесБота

Готовая интеграция 
с Битрикс24.CRM по статусу заказа

СберБизнесБот подскажет статус заказа ваших 
клиентов за счёт интеграции с CRM 

Интеграции с любыми базами данных 
силами наших разработчиков  

Предоставляйте больше рутины чат-боту 
и снижайте нагрузку на операторов

Продвинутое распознавание текста 

Алгоритмы вместо человека распознают суть вопроса 
и выберут нужный ответ



Тарифы
Тарифы

Базовый

Расширенный

Стандартный

Продвинутый

Премиум

Премиум+

1 000

2 400

4 500

11 000

17 000

25 000

Сумма периодического 
платежа

50

170

330

1 700

4 300

6 700

Кол-во успешных 
диалогов

• Для всех тарифов предусмотрен бесплатный промо-период на 14 дней

• Если расчётный период закончился и пакет диалогов не исчерпан, 
то оставшиеся диалоги не переносятся на следующий период


